prout illi facultas subpetebat prebere non desinebat · Non solum his 30  
 qui presentes aderant manum misericordiae porrigendo · uerum  
 etiam eis qui egritudine preuenti uel carceribus inclusi longe aberant  
 ministran|do · Nulli itaque auarus omnibus extitit largus · ita ut illud fol.47<sup>v</sup>  
 beati iob possit dicere · Benedictio perituri super me ueniebat · et cor  
 uiduae consolatus sum · et paulo post · Oculus fui ceco et pes 35  
 claudio · pater eram pauperum · Et iterum · Flebam quondam super  
 eum qui afflicus erat · et conpatiebatur anima mea pauperi · Unde in  
 refectioe cottidiana semper eius mensae cara sibi intererat  
 pauperum turba · quam et uictu pauit et indumentis uestiuit · se  
 ipsum uero nimi|a maceratione castigauit · ita ut carnem non 40  
 manducaret · et intrinsecus super nudam cutim laneam uestem fol.48<sup>r</sup>  
 portaret · Illud apostoli opere proclamans · Castigo corpvs meum et  
 in seruitutem redigo · ne forte cum aliis predicauerim ipse reprobus  
 efficiar · Et nocte quidem in oratione peruigil se ipsum in ara cordis  
 per orationis studia mactauit · die uero super altare uisibili salutarem 45  
 hostiam immolauit · quo eius sacrificium redemptori omnium esset  
 gratum et acceptum · Die cum martha domino in men|bris suis fol.48<sup>v</sup>  
 ministrabat · Nocte uero cum maria sedens secus pedes iesu audiebat  
 uerbum illius · sciens scriptum · Qui adpropinquant pedibus eius  
 accipient de doctrina illius · Erat enim ei sollemnis consuetudo post 50  
 completorium nil cibi aut potus sumere · silentio studere · sciens a  
 domino dictum · Ex uerbis tuis iustificaberis · et ex uerbis tuis  
 condemnaberis · Vnde iugiter a domino postulabat · Pone domine  
 custodiam ori meo · et ostium circumstantiae labiis meis · Sed si  
 quando necessario ei loquen|dum fuit · erat illius sermo sapientiae 55  
 sale conditus · modestus · humilis · et ad persuadendum utilis · et ut fol.49<sup>r</sup>  
 quidam sapiens dicit · In sermone pondus · atque in uerbis modvs ·  
 Quando uero membra in dei seruitio fatigata necesse habuit quiete  
 aliqua recreare · non hoc in plumarum mollicie sed subterpositis  
 psiathio tapeta uel sago parum quid indulgebat somno · Et ut 60  
 breuitatis compendio utar · sic exterius gerebat officium sacerdotis ·

Aug., De musica VI 11,33, cf. Sir  
 7,36  
 cf. Sedulius Scottus, In I Tim. 5,10,  
 cf. Mt 25,36 etc.

Ambr., De off. II 16,77

Iob 29,13

Iob 29,15sq.

Iob 30,25

cf. Caesar. v. Arles, serm. 153,4, cf.  
 Ven. Fort., Vita S. Albini c. 13 (37)